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HANDELSMORALEN 

Kjære troende! 

En av de viktigste pliktene for et menneske 

er å leve uten å være avhengig av en annen og sørge 

for sin families behov. Dette kan ivaretas ved å 

tilegne seg inntekter på halal og lovlig vis, og ved 

å ta del i arbeids- og handelslivet. All slags handel 

som ikke overholder menneskerettigheter og 

følsomheten over halal og haram, er forbudt av vår 

religion.  

I versene jeg har lest i starten av min khutba 

sier vår store Herre slik: «Stakkars dem som 

jukser ved måling og veiing. De måler nøyaktig 

når de mottar noe fra andre. Når de måler eller 

veier noe til andre, veier og måler de for lite. 

Tenker de ikke på at de vil bli gjenopplivet (for 

å stå til regnskap) på en stor dag?  Det er en dag 

da hele menneskeheten kommer til å bøye seg 

foran alle verdeners Herre? 1  

Ærede troende! 

Handel, er en lovlig inntjeningsvei. Den 

som velger denne inntjeningsmåten, bør måle og 

veie med rettferdighet og unngå juks og 

urettferdighet. Den som skal selge eiendommen sin 

må ikke lyve, sverge og lure menneskene.  

Vår religion motarbeider latskap, 

uansvarlighet og det å tjene uten å jobbe. Den 

tillater absolutt ikke bestikkelser, åger, svartebørs 

samt juks og bedrag i handel, som alle forstyrrer 

freden i samfunnet. Profeten (fvmh), sier slik i sin 

hadith: «Den som lyver til oss, er ikke en av 

oss!»2   

Kjære brødre! 

Muslimene må være et godt eksempel for 

samfunnet i handelslivet, akkurat som de er 

eksemplariske i alt annet de gjør. Alt det gode eller 

onde vi gjør som individer, tilskrives vår religion, 

som vi har æren av å være medlem av. Derfor må 

vi gjøre våre kjøp/salg og forretninger i henhold til 

Islams moralske verdier. I historien har det vært 

mange samfunn som har fått æren av å bekjenne 

seg til Islam etter å ha blitt påvirket av 

handelsmoralen til muslimske kjøpmenn. 

Profeten (fvmh) gir oss gode nyheter i sin 

hadith: «Den som gjør en pålitelig og ærlig 

handel, skal være sammen med profetene, de 

troverdige og martyrene på dommedagen.»3 

Kjære brødre! 

Vår store Herre sier slik i sine vers: «Det 

finnes de personer som ikke lar forretninger 

eller handel hindre dem i å ihukomme Allah, 

utføre tidebønnen på riktig vis og betale 

velferdsskatten. De frykter den dagen da hjerter 

og øyne vil bli vendt opp ned. »4   

La oss strebe etter å være blant dem som vår 

Herre viser som eksempel. Ikke la livet i denne 

verden få oss til å glemme det hinsidige livet. La 

oss passe på halal og haram. Ikke la handel få oss 

til å glemme våre plikter overfor Allah og Hans 

tjenere. Måtte vår allmektige Herre la oss få 

oppleve godhet fra vår rikdom og våre barn. 

 

 

1 Mutaffifîn, 83/1-3 

2 Mülim, İman, 164; Darimî, Büyû', 10. 

3 Tirmizî, Büyû', 4. 

4 Nur, 24/37. 
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